
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 1 회 일반회계

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 제고
단위: 진료 및 보건행정서비스지원 (단위:천원)

보건소

4,507,868 4,541,787 △33,919

국          1,053,514 1,118,879 △65,365

분              6,011 7,072 △1,061

도            280,824 270,016 10,808

군          3,167,519 3,145,820 21,699

공공보건의료서비스 제고

1,877,367 1,951,585 △74,218

국            444,323 489,933 △45,610

분                229 229 0

도             67,012 57,012 10,000

군          1,365,803 1,404,411 △38,608

진료 및 보건행정서비스지원

1,169,322 989,882 179,440

분                229 229 0

도             10,000 0 10,000

군          1,159,093 989,653 169,440

건강도시 브랜드화 45,840 10,600 35,240

201 일반운영비 42,240 10,000 32,240

16,000 10,000 6,00001  사무관리비

300,000원 * 5명 * 2회 3,000 0 3,000  ○자연건강체험프로그램 강사료

300,000원 * 10종 3,000 0 3,000  ○자연건강체험프로그램 재료비 구입

20,940 0 20,94002  공공운영비

5,000,000원 * 4회 20,000 0 20,000  ○슬로우푸드 개발 건물관리비

470,000원 * 2종 940 0 940  ○건강도시 시설장비 유지비

5,300 0 5,30003  행사운영비
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 제고
단위: 진료 및 보건행정서비스지원 (단위:천원)

30,000원 * 100부 3,000 0 3,000  ○건강도시 지역 세미나 교재

500,000원 * 4명 2,000 0 2,000  ○건강도시 지역 세미나 초청 강사료

100,000원 * 3매 300 0 300  ○건강도시 선포식 홍보물 제작

301 일반보상금 3,000 0 3,000

3,000 0 3,00007  민간인국외여비

3,000,000원 * 1회 3,000 0 3,000  ○자문교수 해외연수

보건지소·보건진료소 지원서비스 612,574 512,574 100,000

401 시설비및부대비 384,600 284,600 100,000

150,000 100,000 50,00003  토지매입비

50,000,000원 * 1개소 50,000 0 50,000  ○보건진료소 주변토지 매입

234,600 184,600 50,00004  시설비

25,000,000원 * 2개소 50,000 0 50,000  ○신축 보건기관 시설비

보건소 지원서비스 153,781 149,581 4,200

101 인건비 9,300 8,100 1,200

9,300 8,100 1,20010  기간제근로자등보수

100,000원 * 1명 * 12월 1,200 0 1,200  ○기간제근로자 국민연금 외 1종

201 일반운영비 105,181 102,181 3,000

3,000 0 3,00003  행사운영비

600,000원 * 5개소 3,000 0 3,000  ○보건소 등 기타 행사운영비

찜질방 설치비(도비)

40,000 0 40,000

도             10,000 0 10,000

군             30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도             10,000 0 10,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 제고
단위: 진료 및 보건행정서비스지원 (단위:천원)

401 시설비및부대비 군             30,000 0 30,000

40,000 0 40,00004  시설비

40,000,000원 * 1개소 40,000 0 40,000  ○보건진료소 찜질방 설치

도             10,000 0 10,000

군             30,000 0 30,000

농어촌 의료서비스 개선

640,367 894,025 △253,658

국            410,484 456,094 △45,610

도             57,012 57,012 0

군            172,871 380,919 △208,048

안양보건지소 이전신축(국비)

448,699 660,850 △212,151

국            288,450 320,500 △32,050

도             40,062 39,312 750

군            120,187 301,038 △180,851

401 시설비및부대비 448,699 660,850 △212,151

국            288,450 320,500 △32,050

도             40,062 39,312 750

군            120,187 301,038 △180,851

22,792 28,491 △5,69902  실시설계비

경정 22,792,000원 22,792 28,491 △5,699  ○안양보건지소신축(22,792,000원 * 1개소)

국             12,407 16,357 △3,950

도              1,746 2,365 △619

군              8,639 9,769 △1,130

414,197 617,721 △203,52404  시설비

경정 414,197,000원 414,197 617,721 △203,524  ○안양보건지소신축(414,197,000원 * 1개소)
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 제고
단위: 농어촌 의료서비스 개선 (단위:천원)

국            271,426 295,778 △24,352

도             37,422 35,732 1,690

군            105,349 286,211 △180,862

8,480 10,600 △2,12005  감리비

경정 8,480,000원 8,480 10,600 △2,120  ○안양보건지소신축(8,480,000원 * 1개소)

국              4,617 6,057 △1,440

도                894 880 14

군              2,969 3,663 △694

3,230 4,038 △80806  시설부대비

경정 3,230,000원 3,230 4,038 △808  ○안양보건지소신축(3,230,000원 * 1개소)

국                  0 2,308 △2,308

도                  0 335 △335

군              3,230 1,395 1,835

봉림보건지소 이전신축(국비)

180,002 208,175 △28,173

국            114,534 127,261 △12,727

도             15,908 15,725 183

군             49,560 65,189 △15,629

401 시설비및부대비 180,002 208,175 △28,173

국            114,534 127,261 △12,727

도             15,908 15,725 183

군             49,560 65,189 △15,629

12,740 13,060 △32002  실시설계비

경정 12,740,000원 12,740 13,060 △320  ○봉림보건진료소(10,903,000원 * 1개소)

국              6,414 6,465 △51
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 제고
단위: 농어촌 의료서비스 개선 (단위:천원)

도                891 962 △71

군              5,435 5,633 △198

161,954 188,204 △26,25004  시설비

경정 161,954,000원 161,954 188,204 △26,250  ○봉림보건진료소(161,957,000원 * 1개소)

국            105,670 117,475 △11,805

도             14,688 14,294 394

군             41,596 56,435 △14,839

4,026 5,413 △1,38705  감리비

경정 4,026,000원 4,026 5,413 △1,387  ○봉림보건진료소(4,026,000원 * 1개소)

국              2,450 2,405 45

도                329 356 △27

군              1,247 2,652 △1,405

1,282 1,498 △21606  시설부대비

경정 1,282,000원 1,282 1,498 △216  ○봉림보건진료소(1,282,000원 * 1개소)

국                  0 916 △916

도                  0 113 △113

군              1,282 469 813

보건소 장비구입(국비)

11,666 25,000 △13,334

국              7,500 8,333 △833

도              1,042 1,975 △933

군              3,124 14,692 △11,568

405 자산취득비 11,666 25,000 △13,334

국              7,500 8,333 △833

도              1,042 1,975 △933
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 제고
단위: 농어촌 의료서비스 개선 (단위:천원)

405 자산취득비 군              3,124 14,692 △11,568

11,666 25,000 △13,33401  자산및물품취득비

경정 11,666,000원 11,666 25,000 △13,334  ○방문보건차량구입(11,666,000원 * 1대)

국              7,500 8,333 △833

도              1,042 1,975 △933

군              3,124 14,692 △11,568

건강 증진

1,839,431 1,875,731 △36,300

국            603,565 623,320 △19,755

분              5,782 6,843 △1,061

도            211,785 210,977 808

군          1,018,299 1,034,591 △16,292

예방접종

51,060 47,252 3,808

국             25,530 23,626 1,904

도              4,081 3,129 952

군             21,449 20,497 952

임시예방접종(국비)

16,324 12,516 3,808

국              8,162 6,258 1,904

도              4,081 3,129 952

군              4,081 3,129 952

307 민간이전 16,324 12,516 3,808

국              8,162 6,258 1,904

도              4,081 3,129 952

군              4,081 3,129 952

16,324 12,516 3,80801  의료및구료비
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 예방접종 (단위:천원)

경정 16,324,000원 16,324 12,516 3,808  ○임시예방접종약품구입(6,432원 * 2,538명)

국              8,162 6,258 1,904

도              4,081 3,129 952

군              4,081 3,129 952

건강실천

241,834 241,834 0

국             80,917 80,917 0

도             40,000 40,000 0

군            120,917 120,917 0

보건소 금연클리닉사업(국비)

76,146 76,146 0

국             38,073 38,073 0

군             38,073 38,073 0

101 인건비 25,500 19,500 6,000

국             12,750 9,750 3,000

군             12,750 9,750 3,000

25,500 19,500 6,00010  기간제근로자등보수

경정 25,500,000원 25,500 19,500 6,000  ○금연클리닉기간제근로자인건비(25,500,000원 * 1명)

국             12,750 9,750 3,000

군             12,750 9,750 3,000

201 일반운영비 22,400 28,400 △6,000

국             11,200 14,200 △3,000

군             11,200 14,200 △3,000

22,400 28,400 △6,00001  사무관리비

경정 20,400,000원 20,400 26,400 △6,000  ○금연클리닉운영(1,700,000원 * 12월)

국             10,200 13,200 △3,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 건강실천 (단위:천원)

군             10,200 13,200 △3,000

한방건강증진

122,232 113,423 8,809

국             64,766 60,416 4,350

도             24,620 22,445 2,175

군             32,846 30,562 2,284

한방건강증진HUB보건소(국비)

95,700 87,000 8,700

국             47,850 43,500 4,350

도             23,925 21,750 2,175

군             23,925 21,750 2,175

101 인건비 30,290 28,680 1,610

국             15,145 14,340 805

도              7,573 7,170 403

군              7,572 7,170 402

30,290 28,680 1,61010  기간제근로자등보수

경정 30,290,000원 30,290 28,680 1,610  ○한방건강증진HUB보건소기간제근로자인건비(15,145,000원 * 2명)

국             15,145 14,340 805

도              7,573 7,170 403

군              7,572 7,170 402

201 일반운영비 22,650 15,560 7,090

국             11,325 7,780 3,545

도              5,662 3,890 1,772

군              5,663 3,890 1,773

22,650 15,560 7,09001  사무관리비

경정 13,650,000원 13,650 6,560 7,090  ○한방건강증진HUB보건소소모품구입비(1,137,500원 * 12월)
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 한방건강증진 (단위:천원)

국              6,825 3,280 3,545

도              3,412 1,640 1,772

군              3,413 1,640 1,773

한방기능보강(국비)

21,900 21,791 109

국             14,600 14,600 0

군              7,300 7,191 109

405 자산취득비 21,900 21,791 109

국             14,600 14,600 0

군              7,300 7,191 109

21,900 21,791 10901  자산및물품취득비

경정 21,900,000원 21,900 21,791 109  ○한방기능보강사업물품구입비(4,380,000원 * 5종)

국             14,600 14,600 0

군              7,300 7,191 109

국민건강증진

533,430 532,562 868

국             38,475 37,779 696

도             53,908 53,822 86

군            441,047 440,961 86

산모신생아도우미(국비)

24,116 23,248 868

국             19,294 18,598 696

도              2,411 2,325 86

군              2,411 2,325 86

307 민간이전 24,116 23,248 868

국             19,294 18,598 696

도              2,411 2,325 86
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 국민건강증진 (단위:천원)

307 민간이전 군              2,411 2,325 86

24,116 23,248 86802  민간경상보조

경정 24,116,000원 24,116 23,248 868  ○산모신생아도우미지원비(588,195원 * 41명)

국             19,294 18,598 696

도              2,411 2,325 86

군              2,411 2,325 86

정신보건사업

260,848 259,740 1,108

국            109,194 106,540 2,654

분              2,500 2,500 0

도             37,997 39,257 △1,260

군            111,157 111,443 △286

정신보건전문요원교육(국비)

0 1,366 △1,366

국                  0 683 △683

군                  0 683 △683

201 일반운영비 0 1,366 △1,366

국                  0 683 △683

군                  0 683 △683

0 1,366 △1,36601  사무관리비

경정 0원 0 1,366 △1,366  ○정신보건전문요원위탁교육비

국                  0 683 △683

군                  0 683 △683

주간보호실 운영(도비)

19,800 24,000 △4,200

도              5,940 7,200 △1,260

군             13,860 16,800 △2,940
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

201 일반운영비 5,000 6,500 △1,500

도              1,500 1,950 △450

군              3,500 4,550 △1,050

1,200 2,700 △1,50001  사무관리비

경정 0원 0 1,500 △1,500  ○주간보호실급량비

도                  0 450 △450

군                  0 1,050 △1,050

301 일반보상금 6,500 6,800 △300

도              1,950 2,040 △90

군              4,550 4,760 △210

6,500 6,800 △30010  행사실비보상금

경정 6,500,000원 6,500 6,800 △300  ○주간보호사업급량비및교통비(541,666원 * 12월)

도              1,950 2,040 △90

군              4,550 4,760 △210

307 민간이전 3,600 6,000 △2,400

도              1,080 1,800 △720

군              2,520 4,200 △1,680

3,600 6,000 △2,40001  의료및구료비

경정 0원 0 2,400 △2,400  ○주간보호사업의료비

도                  0 720 △720

군                  0 1,680 △1,680

치매조기검진사업(국비)

6,674 0 6,674

국              3,337 0 3,337

군              3,337 0 3,337
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

307 민간이전 6,674 0 6,674

국              3,337 0 3,337

군              3,337 0 3,337

6,674 0 6,67405  민간위탁금

6,674,000원 * 1식 6,674 0 6,674  ○조기치매검진

국              3,337 0 3,337

군              3,337 0 3,337

방문보건사업의 효율적인 추진

630,027 680,920 △50,893

국            284,683 314,042 △29,359

분              3,282 4,343 △1,061

도             51,179 52,324 △1,145

군            290,883 310,211 △19,328

방문보건 인력인건비(국비)

213,840 272,160 △58,320

국            106,920 136,080 △29,160

군            106,920 136,080 △29,160

101 인건비 213,840 272,160 △58,320

국            106,920 136,080 △29,160

군            106,920 136,080 △29,160

213,840 272,160 △58,32010  기간제근로자등보수

경정 213,840,000원 213,840 272,160 △58,320  ○방문보건사업기간제근로자인건비(1,272,857원*14명 * 12월)

국            106,920 136,080 △29,160

군            106,920 136,080 △29,160

방문보건 인력교육(국비)
6,754 7,152 △398

국              3,377 3,576 △199
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 방문보건사업의 효율적인 추진 (단위:천원)

방문보건 인력교육(국비) 군              3,377 3,576 △199

201 일반운영비 5,954 6,352 △398

국              2,977 3,176 △199

군              2,977 3,176 △199

5,954 6,352 △39801  사무관리비

경정 5,954,000원 5,954 6,352 △398  ○방문전문인력교육비(1,190,800원 * 5회)

국              2,977 3,176 △199

군              2,977 3,176 △199

맞춤형건강관리 사업 19,349 19,349 0

201 일반운영비 5,000 0 5,000

5,000 0 5,00001  사무관리비

100,000원 * 20매 2,000 0 2,000  ○맞춤형교육 홍보 플래카드 외 2종

1,000,000원 * 3종 3,000 0 3,000  ○맞춤형교육 교육교재 제작

307 민간이전 14,349 19,349 △5,000

14,349 19,349 △5,00001  의료및구료비

경정 13,965,000원 13,965 18,965 △5,000  ○거동불편환자진료비(19,396원 * 60명 * 12월)

의료취약계층방문보건사업(도비)

9,300 12,360 △3,060

도              2,790 3,708 △918

군              6,510 8,652 △2,142

202 여비 3,000 4,500 △1,500

도                900 1,350 △450

군              2,100 3,150 △1,050

3,000 4,500 △1,50001  국내여비

경정 3,000,000원 3,000 4,500 △1,500  ○의료취약지방문보건사업추진여비(20,000원 * 5명 * 30회)
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 방문보건사업의 효율적인 추진 (단위:천원)

도                900 1,350 △450

군              2,100 3,150 △1,050

307 민간이전 1,800 3,360 △1,560

도                540 1,008 △468

군              1,260 2,352 △1,092

1,800 3,360 △1,56001  의료및구료비

경정 1,800,000원 1,800 3,360 △1,560  ○의료취약지방문보건사업의료비(1,200원 * 1,500명)

도                540 1,008 △468

군              1,260 2,352 △1,092

노인건강진단사업(분권)

4,690 6,205 △1,515

분              3,282 4,343 △1,061

도                704 931 △227

군                704 931 △227

307 민간이전 4,690 6,205 △1,515

분              3,282 4,343 △1,061

도                704 931 △227

군                704 931 △227

4,690 6,205 △1,51501  의료및구료비

경정 4,690,000원 4,690 6,205 △1,515  ○노인건강진단사업(23,450원 * 200명)

분              3,282 4,343 △1,061

도                704 931 △227

군                704 931 △227

방문보건차량 운영 12,400 0 12,400

201 일반운영비 12,400 0 12,400
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 방문보건사업의 효율적인 추진 (단위:천원)

12,400 0 12,40002  공공운영비

1,000,000원 * 2대 * 40/100 800 0 800  ○방문보건차량 유지비

1,000,000원 * 2대 2,000 0 2,000  ○방문보건차량 보험료

1,600원 * 2대 *200일*15L 9,600 0 9,600  ○방문보건차량 유류대

방역구호관리

336,386 326,386 10,000

국              5,626 5,626 0

도              2,027 2,027 0

군            328,733 318,733 10,000

친환경방역소독 229,613 219,613 10,000

방역소독 229,613 219,613 10,000

201 일반운영비 33,565 23,565 10,000

31,465 21,465 10,00002  공공운영비

2,500원 * 4,000개소 10,000 0 10,000  ○정화조 배기구 모기유출 방지용 필터 구입

식품위생관리 62,640 61,100 1,540

음식문화개선 및 좋은식단 추진 62,640 61,100 1,540

전문음식점 선정 육성 31,540 30,000 1,540

201 일반운영비 1,540 0 1,540

1,540 0 1,54001  사무관리비

70,000원 * 7명 * 2회 980 0 980  ○ 전문음식점 선정심의위원회 수당

70,000원 * 2명 * 4회 560 0 560  ○ 전문음식점 육성 선정업소(영업주 벤치마킹)

행정운영경비(보건소) 338,545 326,985 11,560

기본경비 120,205 108,645 11,560

기본경비/건강도시 11,560 0 11,560

201 일반운영비 5,160 0 5,160
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 기본경비 (단위:천원)

5,160 0 5,16001  사무관리비

2,160 0 2,160  ○일반수용비

10,000원 * 10종 * 12월 1,200 0 1,200    ―사무용품 구입

8,000원 * 10종 * 12월 960 0 960    ―전산 소모품 구입

5,000원 * 4명 * 150일 3,000 0 3,000  ○급량비

202 여비 6,400 0 6,400

6,400 0 6,40001  국내여비

20,000원 * 4명 * 80일 6,400 0 6,400  ○건강도시 사업 추진여비

재무활동(보건소) 53,499 0 53,499

보전지출 53,499 0 53,499

보전지출 53,499 0 53,499

802 반환금기타 53,499 0 53,499

39,288 0 39,28801  국고보조금반환금

1,322,000원 1,322 0 1,322  ○선천성 대사이상 검사 및 환아관리사업

1,089,000원 1,089 0 1,089  ○보건소 여성과 어린이 건강증진사업

12,492,000원 12,492 0 12,492  ○불임부부 지원

38,400원 39 0 39  ○생애전환기 건강검진비

22,524,000원 22,524 0 22,524  ○암의료비 지원

1,822,000원 1,822 0 1,822  ○희귀 난치성 질환 의료비 지원

14,211 0 14,21102  시ㆍ도비보조금반환금

8,000원 8 0 8  ○신생아 산모 도우미 지원

7,200,000원 7,200 0 7,200  ○농어촌 신생아 양육지원

6,457,000원 6,457 0 6,457  ○암의료비 지원

546,000원 546 0 546  ○희귀 난치성 질환의료비 지원
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